
MINISTERIO DE EDUCACIÓN

LICITACIÓN PÚBLICA N° 02/24

En el marco del Programa ABRE ESCUELA, se efectúa el siguiente llamado a Licitación Pública:

OBJETO: “Programa Abre Escuela – 1.000 Aulas - ejecución de aulas en Escuelas de Rosario, Villa
Gobernador Gálvez y Carcarañá”.

PRESUPUESTO OFICIAL Componente 1 – Rosario: $924.797.596,26.-

GARANTIA DE OFERTA EXIGIDA Componente 1: $9.247.975,96.-

PRESUPUESTO OFICIAL Componente 2 – Rosario: $647.493.555,16.-

GARANTIA DE OFERTA EXIGIDA Componente 2: $6.474.935,55.-

PRESUPUESTO OFICIAL Componente 3 – Rosario: $673.717.102,38.-

GARANTIA DE OFERTA EXIGIDA Componente 3: $6.737.171,02.-

PRESUPUESTO OFICIAL Componente 4 – Villa Gobernador Gálvez: $441.236.509,06.-

GARANTIA DE OFERTA EXIGIDA Componente 4: $4.412.365,09.-

PRESUPUESTO OFICIAL Componente 5 – Villa Gobernador Gálvez: $395.090.968,12.-

GARANTIA DE OFERTA EXIGIDA Componente 5: $3.950.909,68.-

PRESUPUESTO OFICIAL Componente 6 – Carcarañá: $192.163.783,53.-

GARANTIA DE OFERTA EXIGIDA Componente 6: $1.921.637,83.-

PRESUPUESTO OFICIAL TOTAL (Componentes 1 a 6): $3.274.499.514,51.-

GARANTIA DE OFERTA EXIGIDA TOTAL Componentes 1 a 6: $32.744.995,14.-

PLAZO DE OBRA: 150 días corridos.-

FECHA DE APERTURA: 15/08/2024 HORA: 11:00 hs.-

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Sede Rosario del Gobierno de Santa Fe sito en Santa Fe 1950
de la ciudad de Rosario, Dpto. Rosario, Provincia de Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: Sin costo.-

LUGAR DE RETIRO DEL PLIEGO: El legajo licitatorio deberá descargarse de la web del gobierno de
la provincia de Santa Fe: https://www.santafe.gov.ar/index.php/guia/licitacion_obras.



FINANCIAMIENTO: Gobierno de Santa Fe

S/C 43379 Jul. 29 Jul. 30

__________________________________________

SUBSECRETARÍA DE CONTRATACIONES

Y GESTIÓN DE BIENES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 74 / 24

OBJETO DEL LLAMADO: “ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTO “BROMURO DE PIRIDOSTIGMINA” PARA
EL  PROGRAMA  DE  MIASTENIA  GRAVIS  CON  DESTINO  A  LA  DIRECCION  PROVINCIAL  RED  DE
MEDICAMENTOS, INSUMOS Y TECNOLOGIA SANITARIA DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE SALUD”.

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: Las ofertas serán recepcionadas
hasta el día y hora fijado para la apertura de las ofertas, en la Subsecretaría de Contrataciones y
Gestión de Bienes – Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 –
Entrepiso del Centro Administrativo Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 13 de Agosto de 2024 a las 10
horas en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Apertura, sita en calle
Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Administrativo Gubernamental - de la ciudad
de Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 31.835 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 2.268 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - Oficina Pliegos y Aperturas - Av.
Presidente Illia 1151 - Entrepiso - Santa Fe.

Tel.: (0342) 4506800 – internos 39466 / 68 / 78

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Web: www.santafe.gov.ar

S/C 43383 Jul. 29 Jul. 30

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 81 / 24



OBJETO  DEL  LLAMADO:  “ADQUISICIÓN  DE  UN  (1)  VEHÍCULO  TIPO  SUV  CON  DESTINO  AL
MINISTERIO DE EDUCACION ”.

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: Las ofertas serán recepcionadas
hasta el día y hora fijado para la apertura de las ofertas, en la Subsecretaría de Contrataciones y
Gestión de Bienes – Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 –
Entrepiso del Centro Administrativo Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 13 de Agosto de 2024 a las 12
horas en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Apertura, sita en calle
Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Administrativo Gubernamental - de la ciudad
de Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 12.920 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 2.268 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - Oficina Pliegos y Aperturas - Av.
Presidente Illia 1151 - Entrepiso - Santa Fe.

Tel.: (0342) 4506800 – internos 39466 / 68 / 78

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Web: www.santafe.gov.ar

S/C 43392 Jul. 29 Jul. 30

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA DE SANTA FE

LICITACIÓN PUBLICA WEB N.º 7060002113

OBJETO: CONTRATACION DEL SERVICIO DE ENTREGA DE COMBUSTIBLE TIPO GASOIL GRADO 2 DE
PRIMERA CALIDAD CON ALMACENAMIENTO EN PLANTA Y PROVISION CON CAMION CISTERNA PARA
SALAS DE GENERACION Y EQUIPOS MOVILES EN LA PROVINCIA DE SANTA FE

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 307.379.661,50 (Pesos, trescientos siete millones trescientos setenta y
nueve mil seiscientos sesenta y uno con 50/100) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 15/08/2024 – HORA: 10,00

LICITACIÓN PUBLICA WEB N.º 7060002114



OBJETO: ADQUISICION DE DESCARGADORES DE SOBRETENSION DE 132KV PARA MANTENIMIENTO
ET ZONA NORTE Y SUR

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 242.335.170,00 (Pesos, doscientos cuarenta y dos millones trescientos
treinta y cinco mil ciento setenta) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 20/08/2024 – HORA: 10,00

LICITACIÓN PUBLICA WEB N.º 7060002115

OBJETO: ADQUISICIóN DE SECCIONADORES TRIPOLARES A CUERNO MN 254, SECCIONADORES DE
INTEMPERIE DE BAJA Y MEDIA TENSION MN 245 Y 247 Y SECCIONADORES UNIPOLARES A CUCHILLA
– PLAN 2024

PRESUPUESTO OFICIAL:  $  1.298.775.450,28  (Pesos,  mil  doscientos  noventa  y  ocho  millones
setecientos setenta y cinco mil cuatrocientos cincuenta con 28/100) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 21/08/2024 – HORA: 10,00

LICITACIÓN PUBLICA WEB N.º 7060002116

OBJETO:  ADQUISICION  DE  RECTIFICADORES  220V  A  48  V  PARA  ALIMENTAR  EQUIPOS  DE
COMUNICACIONES

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 145.116.510,00 (Pesos, ciento cuarenta y cinco millones ciento dieciséis
mil quinientos diez) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 21/08/2024 – HORA: 11,00

LICITACIÓN PUBLICA WEB N.º 7060002117

OBJETO:  CONTRATACION DEL SERVICIO DE LIMPIEZA PARA DEPENDENCIAS DE LA SUCURSAL
TERRITORIAL CENTRO

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 95.955.324,92 (Pesos, noventa y cinco millones novecientos cincuenta y
cinco mil trescientos veinticuatro con 92/100) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 22/08/2024 – HORA: 10,00

LEGAJO: TODO INTERESADO EN PARTICIPAR DE LA PRESENTE LICITACIÓN DEBERÁ DESCARGAR
GRATUITAMENTE EL PLIEGO PUBLICADO A TAL EFECTO EN EL PORTAL WEB OFICIAL DE LA EPE.-

CONSULTAS E INFORMES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGÍA - Francisco Miguens 260 – 5º Piso
– 3000 – Santa Fe



Tel: (0342) 4505856–4505842 - www.epe.santafe.gov.ar

email: comprassfe@epe.santafe.gov.ar

S/C 43395 Jul. 29 Jul. 31

LICITACIÓN PUBLICA N.º 7060002111

OBJETO: CONTRATACION DE MANO DE OBRA Y EQUIPOS PARA DESMONTE Y PODA EN LAMT DE
13,2 KV – LOS CERRILLOS, MACIAS Y LOS LAURELES – AGENCIA SAN JAVIER, SUCURSAL SANTA FE
NORTE

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 92.683.143,03 (Pesos, noventa y dos millones seiscientos ochenta y tres
mil ciento cuarenta y tres con 03/100) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 14/08/2024 – HORA: 10,00

LICITACIÓN PUBLICA N.º 7060002112

OBJETO: CONTRATACIÓN DE MANO DE OBRA Y EQUIPOS PARA MANTENIMIENTO Y REFACCION EN
CD GUEMES – CD CALCHINES Y CD 1º DE MAYO

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 69.499.362,83 (Pesos, sesenta y nueve millones cuatrocientos noventa
y nueve mil trescientos sesenta y dos con 83/100) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 14/08/2024 – HORA: 11,30

LEGAJO: TODO INTERESADO EN PARTICIPAR DE LA PRESENTE LICITACIÓN DEBERÁ DESCARGAR
GRATUITAMENTE EL PLIEGO PUBLICADO A TAL EFECTO EN EL PORTAL WEB OFICIAL DE LA EPE.-

S/C 43396 Jul. 29 Jul. 31

__________________________________________

LICITACIÓN PUBLICA WEB N.º 7060002118

OBJETO: ADQUISICIÓN DE GABINETES Y TABLEROS B.T. DE 4 Y 6 VIAS CON DESTINO A REFORMAS
EN LA CIUDAD DE ROSARIO.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 277.127.161,91 - IVA incluído

APERTURA DE PROPUESTAS: 14/08/2024 – HORA: 10,00



LUGAR: OFICINA COMPRAS – Bv. Oroño 1260 -1er Piso – (2000) ROSARIO

CONSULTAS: AREA ADMINISTRACIÓN DE LA DISTRIBUCIÓN

Cristian Regali: cregali@epe.santafe.gov.ar

LEGAJO:  TODO  INTERESADO  EN  PARTICIPAR  DE  LA  PRESENTE,  DEBERA  DESCARGAR
GRATUITAMENTE EL PLIEGO PUBLICADO A TAL EFECTO EN EL PORTAL WEB OFICIAL DE LA EPESF

CONSULTAS GENERALES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA

www.epe.santafe.gov.ar

S/C 43416 Jul. 29 Jul. 31

__________________________________________

HOSPITAL ESCUELA EVA PERÓN

LICITACIÓN PÚBLICA N° 020/2024

(Expte. N°29112)

OBJETO: Adquisición de material biomédico no patrimoniable solicitado por el servicio de farmacia
para uso de los servicios de cirugía, endoscopia y ginecología del hospital escuela Eva Perón de
Granadero Baigorria dependiente del Ministerio de Salud, para un período de consumo estimado de
6 (seis) meses.

DIA DE APERTURA: 14/08/2024 - Hora: 10:00 hs.

VALOR DEL PLIEGO: $ 88.709,54 (pesos ochenta y ocho mil setecientos nueve.

DESTINO  HOSPITAL:  ESCUELA  EVA  PERÓN  -  AV.  SAN  MARTÍN  1645  -  2152  -  GRANADERO
BAIGORRIA.

Los pliegos deberán hacerse efectivo mediante depósito en la cuenta corriente 5805/03 del Banco
de Santa Fe Suc N° 001 - Lisandro de la Torre o transferencia electrónica bancaria.

LUGAR DE APERTURA E INFORMES: Dto. de Compras, Hospital Escuela Eva Perón - Av. San Martín
1645 - 2152- Granadero Baigorria Santa Fe. Lunes a viernes 8 a 12 horas – Tel.: (0341) 156497042
- E-mail: comprasheep1@gmail.com

S/C 43391 Jul. 29 Jul. 30

__________________________________________

LICITACION PUBLICA N° 021/2024



(Expte. Nº 29116)

OBJETO:  Solicitud  de  servicio  de  alquiler  de  equipos  de  oxígeno  para  pacientes  y  gases
medicinales para un período de 6 (seis) meses - octubre 2024 a marzo 2025 - con destino al
servicio de farmacia del Hospital Escuela Eva Perón de Granadero Baigorria.

DIA DE APERTURA: 15 de Agosto de 2024.

HORA: 10:00 HS.

VALOR DEL PLIEGO:  $  89.664,37 (Pesos:  ochenta  y  nueve mil  seiscientos  sesenta  y  cuatro
c/37/100).

DESTINO:  HOSPITAL  ESCUELA  EVA  PERON  -  AV.  SAN  MARTIN  1645  -  2152  -  GRANADERO
BAIGORRIA.  Los  pliegos  deberán  hacerse  efectivo  mediante  deposito  en  la  Cuenta  corriente
5805/03 del Banco de Santa Fe - Suc N° 001 - Lisandro de la Torre o transferencia electrónica
bancaria. Lugar de apertura e informes: Dto. de Compras, Hospital Escuela Eva Perón - Av. San
Martín 1645.

2152 - Granadero Baigorria - Santa Fe. Lunes a viernes -8 a 12 horas – Tel.: (0341) 156497042 - E-
mail: comprasheep1@gmail.com

S/C 43400 Jul. 29 Jul. 30

__________________________________________

LICITACION PUBLICA N° 022/2024

(EXPTE N° 29117)

OBJETO: Adquisición de material sanitario /descartables/biomédicos -guantes- para un período
estimado 3 (tres) meses con destino al servicio de farmacia del Hospital Escuela Eva Perón de
Granadero Baigorria.

DIA DE APERTURA: 16/08/2024.

HORA: 10:00 HS.

VALOR DEL PLIEGO: $ 89.280,36 (PESOS: ochenta y nueve mil doscientos ochenta C/36/00)

SELLADO FISCAL: $ 2.268,00 (PESOS: dos mil doscientos sesenta y ocho C/00/100)

DESTINO:  HOSPITAL  ESCUELA  EVA  PERON  -  AV.  SAN  MARTIN  1645  -  2152  -  GRANADERO
BAIGORRIA.

Los pliegos deberán hacerse efectivo mediante deposito en la Cuenta corriente 5805/03 del Banco
de Santa Fe - Suc N° 001 - Lisandro de la Torre o transferencia electrónica bancaria. Lugar de
apertura e informes: Dto. de Compras, Hospital Escuela Eva Perón - Av. San Martín 1645.



2152 - Granadero Baigorria - Santa Fe. Lunes a viernes -8 a 12 horas– Tel.: (0341) 156497042 - E-
mail: comprasheep1@gmail.com

S/C 43401 Jul. 29 Jul. 30

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ESPERANZA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 23719/24

DECRETO Nº 18.512 - EXPEDIENTE Nº 273.262-P-2024

Objeto: Adquisición Luminarias LED de distintas características y un sistema de Gestión, según
especificaciones técnicas de la Secretaría de Planeamiento y Proyectos.

APERTURA DE PROPUESTAS: En el Salón Blanco Municipal, el día 02-08-2024, a las 09:00.

INFORMES Y ADQUISICIÓN DE PLIEGOS: Dirección de Contrataciones, días hábiles de 7:00 a 13.00
- Tel. 03496 – 420748.

$ 100 523908 Jul. 29 Jul. 30


